
Всего % от 
общего 
числа 
детей

Всего % от 
общего 
числа 
детей

Всего % от 
общего 

числа детей

Всего % от 
общего 
числа 
детей

I II III IV состоящи
х на «Д» 

учете

1 Волжский 974 31 72 7,39 44 4,52 394 40,45 194 19,92 515 409 38 3 9 8 8 100,00
2 Горномарийский 647 54 8,35 41 6,34 69 10,66 0,00 395 210 39 3 71 14 3 21,43
3 Звениговский 1928 30 224 11,62 134 6,95 245 12,71 40 2,07 849 920 150 9 168 21 9 42,86
4 Килемарский 484 8 75 15,50 92 19,01 265 54,75 21 4,34 314 132 33 5 36 12 5 41,67
5 Куженерский 567 4 47 8,29 97 17,11 139 24,51 10 1,76 214 322 25 2 4 9 4 44,44
6 Мари-Турекский 818 13 115 14,06 51 6,23 174 21,27 10 1,22 349 397 67 5 51 14 5 35,71
7 Медведевский 5083 91 1134 22,31 1111 21,86 2428 47,77 305 6,00 1106 3682 262 33 1115 40 32 80,00
8 Моркинский 1091 11 132 12,10 141 12,92 196 17,97 98 8,98 215 757 100 16 242 10 10 100,00
9 Новоторъяльский 560 102 18,21 29 5,18 110 19,64 8 1,43 320 217 21 2 31 2 2 100,00

10 Оршанский 620 5 183 29,52 65 10,48 20 3,23 26 4,19 109 462 45 4 69 8 5 62,50
11 Параньгинский 640 3 63 9,84 105 16,41 230 35,94 29 4,53 37 583 18 2 9 13 3 23,08
12 Сернурский 1030 47 171 16,60 139 13,50 521 50,58 210 20,39 367 556 98 5 150 18 5 27,78
13 Советский 1323 32 163 12,32 68 5,14 221 16,70 101 7,63 855 385 58 12 150 26 14 53,85
14 Юринский 234 3 21 8,97 18 7,69 72 30,77 71 30,34 148 66 16 1 75 6 1 16,67
15 Йошкар-Ола 16884 1041 5738 33,98 1478 8,75 6610 39,15 1971 11,67 6758 8423 1578 215 2411 217 141 64,98
16 Волжск 3327 377 598 17,97 155 4,66 802 24,11 59 1,77 1546 1458 255 27 993 44 29 65,91
17 Козьмодемьянск 1123 4 310 27,60 125 11,13 574 51,11 46 4,10 661 341 76 6 181 9 9 100,00

республиканские (Семеновская 
школа-интернат, Детство)

51 51 0,00 0,00 0,00 0,00 33

ИП 274 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого 37658 1751 9202 24,44 3893 10,34 13070 34,71 3199 8,49 14758 19320 2879 350 5765 471 318 67,52

морфо-
функциональн. 

отклонения 

хронические 
заболевания

в оздоровительных 
мероприятиях

Количество детей, имеющих Количество детей, нуждающихся

ФОРМА 2
Таблица 1

Мониторинг качества медико-социальных условий развития детей 
в дошкольных образовательных организациях по итогам  2021 г.

в ранней коррекции 
отклонений в 

развитии

В том 
числе: 

численн
ость 

детей с 
огранич
енными 
возможн
остями 

здоровья 

Численность 
детей-

инвалидов 
дошкольног
о возраста (0-

6 лет), 
проживающ
их в районе, 

городе 
(всего)

Отношение к группе здоровья детей, 
посещающих ДОО

Из общего 
числа детей-
инвалидов 

дошкольного 
возраста 

посещают 
ДОО  (чел.) 

№ 
п/п

Муниципальное 
образование

Всего 
детей, 

охвачен
ных 

услугам
и ДО

Охват 
детей-

инвалидо
в  ДОО  

(%) 



речи зрения слуха с 
нарушением 
интеллекта

психич. 
развитие

эндокрин
ная 
система

 и др. 

1 Волжский 24
2 Горномарийский 20 31 13 31
3 Звениговский 85 28 3 20 60 68
4 Килемарский 6 5 9 4 45
5 Куженерский 9 22 2 4 14 64
6 Мари-Турекский 6 9 1 5 15 68
7 Медведевский 452 364 4 8 8 39 349
8 Моркинский 140 51 2 5 89 91
9 Новоторъяльский 4 3 2 2 4 30

10 Оршанский 113 63 7 31 138
11 Параньгинский 32 9 1 17 52
12 Сернурский 114 19 1 10 28 182
13 Советский 192 14 1 5 10 87
14 Юринский 25 11 1 2 20
15 Йошкар-Ола 1274 1038 62 42 253 155 2447
16 Волжск 415 207 3 4 59 61 529
17 Козьмодемьянск 172 88 1 3 3 6 53

республиканские (Семеновская 
школа-интернат, Детство)

Итого 3083 1962 74 69 390 566 4234

21
14

7
9

20
14
1

344

1
26
4
5

22
65
19
8

46
29

908

19

189
78

102
24
12
65
23
60

8

219
60
21

22
59
6
5

6

43
4
5
1

70
40

5
48
93
32

87
2

24
5

1
2

19
1791

18
40
20
29
61
353

70

0

15782

108

8533

1618

479

512

72

495

197

532

409

4042773 1647 580

160

394

99

155

208

1787

24

аллерг. 
забол.

нарушение 
ЦНС

Количество детей с нарушениями здоровья  в ДОО

Таблица 2
ФОРМА 2

№ 
п/п

Муниципальное 
образование состоящих на 

учете у фтизиатра
опорно-двигат. 

аппарата

Всего


