## Мониторинг качества медико-социальных условий развития детей в дошкольных образовательных организациях по итогам 2021 г.

№	Муниципальное	В том	м Количество детей, имеющих				Количество детей, нуждающихся					Отношение к группе здоровья детей,					Из общего	Охват	
п/п	образование	детей, охвачен ных услугам и ДО	числе: численн ость детей с огранич	енн морфо- ть функциональн. й с отклонения			хронические заболевания		в оздоровительных мероприятиях		в ранней коррекции отклонений в развитии		посещающих ДОО					числа детей- инвалидов дошкольного возраста посещают	детей- инвалидо в ДОО (%)
			енными возможн остями здоровья	Всего	% от общего числа детей	Всего	% от общего числа детей	Bcero	% от общего числа детей	Всего	% от общего числа детей	I	II	III	IV	состоящи х на «Д» учете	проживающ их в районе, городе (всего)	ДОО (чел.)	
1	Волжский	974	31	72	7,39	44	4,52	394	40,45	194	19,92	515	409	38	3	9	8	8	100,00
2	Горномарийский	647		54	8,35	41	6,34	69	10,66		0,00	395	210	39	3	71	14	3	21,43
3	Звениговский	1928	30	224	11,62	134	6,95	245	12,71	40	2,07	849	920	150	9	168	21	9	42,86
4	Килемарский	484	8	75	15,50	92	19,01	265	54,75	21	4,34	314	132	33	5	36	12	5	41,67
5	Куженерский	567	4	47	8,29	97	17,11	139	24,51	10	1,76	214	322	25	2	4	9	4	44,44
6	Мари-Турекский	818	13	115	14,06	51	6,23	174	21,27	10	1,22	349	397	67	5	51	14	5	35,71
7	Медведевский	5083	91	1134	22,31	1111	21,86	2428	47,77	305	6,00	1106	3682	262	33	1115	40	32	80,00
8	Моркинский	1091	11	132	12,10	141	12,92	196	17,97	98	8,98	215	757	100	16	242	10	10	100,00
9	Новоторъяльский	560		102	18,21	29	5,18	110	19,64	8	1,43	320	217	21	2	31	2	2	100,00
10	Оршанский	620	5	183	29,52	65	10,48	20	3,23	26	4,19	109	462	45	4	69	8	5	62,50
11	Параньгинский	640	3	63	9,84	105	16,41	230	35,94	29	4,53	37	583	18	2	9	13	3	23,08
12	Сернурский	1030	47	171	16,60	139	13,50	521	50,58	210	20,39	367	556	98	5	150	18	5	27,78
13	Советский	1323	32	163	12,32	68	5,14	221	16,70	101	7,63	855	385	58	12	150	26	14	53,85
	Юринский	234	3	21	8,97	18	7,69	72	30,77	71	30,34	148	66	16	1	75	6	1	16,67
15	Йошкар-Ола	16884	1041	5738	33,98	1478	8,75	6610	39,15	1971	11,67	6758	8423	1578	215	2411	217	141	64,98
16	Волжск	3327	377	598	17,97	155	4,66	802	24,11	59	1,77	1546	1458	255	27	993	44	29	65,91
17	Козьмодемьянск	1123	4	310	27,60	125	11,13	574	51,11	46	4,10	661	341	76	6	181	9	9	100,00
	республиканские (Семеновская школа-интернат, Детство)	51	51		0,00		0,00		0,00		0,00							33	
	ИП	274			0,00		0,00		0,00		0,00								
	Итого	37658	1751	9202	24,44	3893	10,34	13070	34,71	3199	8,49	14758	19320	2879	350	5765	471	318	67,52

ФОРМА 2 Таблица 2

№	Муниципальное		Всего										
п/п	образование	речи	зрения	опорно-двигат. аппарата	слуха	учете у фтизиатра	с нарушением интеллекта		эндокрин ная система	нарушение ЦНС	аллерг. забол.	и др.	
1	Волжский	24											24
2	Горномарийский	20	31	18		24			13	22	1	31	160
3	Звениговский	85	28	40		5	3	20	60	59	26	68	394
4	Килемарский	6	5	20				9	4	6	4	45	99
5	Куженерский	9	22	29		1	2	4	14	5	5	64	155
6	Мари-Турекский	6	9	61	1	2		5	15	19	22	68	208
7	Медведевский	452	364	353	4	43	8	8	39	102	65	349	1787
8	Моркинский	140	51	87	2	4		5	89	24	19	91	512
9	Новоторъяльский	4	3	2		5	2	2	4	12	8	30	72
10	Оршанский	113	63	70		1		7	31	65	7	138	495
11	Параньгинский	32	9	48		6	1		17	23	9	52	197
12	Сернурский	114	19	93		5	1	10	28	60	20	182	532
13	Советский	192	14	32		8	1	5	10	46	14	87	409
14	Юринский	25	11	19	1		2		20	29	1		108
15	Йошкар-Ола	1274	1038	1791	62	219	42	253	155	908	344	2447	8533
16	Волжск	415	207	70	3	60	4	59	61	189	21	529	1618
17	Козьмодемьянск	172	88	40	1	21	3	3	6	78	14	53	479
	республиканские (Семеновская школа-интернат, Детство)												0
	Итого	3083	1962	2773	74	404	69	390	566	1647	580	4234	15782